

sig med kompas og log og – som noget afgørende – sit forunderlige instinkt for at føre skiv og finde vej. Han gjorde navnet Kap York berømt – han, den stille, spartanske, ærlige og beskedne Thurødreng. De gav ham hans sidste hvilested på Thurø kirkegård, lagde ham i rækken af skippere og i en af de dejligste haver i verden. Det var ret.

Så hvil da i fred, du farende svend, og tak for dit storartede og særprægede bidrag til dansk arktisk forskning. Det blev ikke til videnskabelige undersøgelser eller publikationer – det blev til mandfolkegering i kamp med sø og is, og det blev til livet for så mange af dine expeditjonskammerater, som du sikkert førte over de store have. Vi siger dig alle tak – og vi vil mindes og ære dig som vennen og som den gudbenådede sømand.

---

## GRØNLANDSK FILATELI OG FRIMÆRKEALBUM

Fra forskellige sider har Det grønlandske Selskab modtaget gentagne opfordringer til at samle og udgive de i tidsskriftet GRØNLAND tidligere publicerede artikler om det grønlandske postvæsen og de grønlandske frimærker m. v. i et særligt hefte. Selskabet har efterkommet ønskerne, og da det endvidere gerne ville bidrage til at skabe en god, men ikke særlig udbredt hobby blandt grønlænderne, er heftet blevet suppleret med et frimærkealbum. I albummet findes plads til samtlige pakkepostmærker, frimærker og de specielle Thulemærker. Alle serierne er illustrerede, så man nemt finder mærkets rette plads. Hertil hjælper også en supplerende tekst. Der er ikke alene afsat plads til samtlige udkomne frimærker, men der findes blade til fremtidigt udkommende mærker.

Heftets omslagsbillede er en forstørret udgave af den grønlandske kunstner Jens Rosings tegning af det grønlandske frimærke „Havets Moder“ udført i den samme smukke blå farve, som mærket har.

Heftet er et virkeligt stykke filatelistisk litteratur, og med album-tillæget egner det sig lige godt som gave til begyndere og viderekomne.

Heftet kan fås bl. a. ved henvendelse til selskabets kontor, L. E. Bruunsvej 10, Charlottenlund. Gironummer 3476. Telefon Ordrup 5733. Heftets pris er kr. 7,00.